

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

INSTITUT DIDEROT

86 RUE SAINT-LAZARE
75009 PARIS

SIREN : 513.746.651

Forme juridique : Fondation

N° TVA : FR78513746651

ATLANTIC PARTNERS PARIS

SIREN : 487801664

9 VILLA WAGRAM SAINT HONORE 233 RUE DU FAUBOURG SAINT HONORE, 75008 PARIS 8

Sommaire

| | |
|---|-----------|
| Bilan | 3 |
| Bilan actif | 4 |
| Bilan passif | 5 |
| Compte de résultat | 6 |
| Compte de résultat | 7 |
| Détails des comptes | 9 |
| Bilan actif détaillé | 10 |
| Bilan passif détaillé | 12 |
| Compte de résultat détaillé | 14 |
| Annexe | 17 |
| Préambule | 18 |
| Principes et méthodes comptables | 19 |
| Postes du bilan et du compte de résultat | 21 |
| Transactions non conclues aux conditions normales de marché | 27 |
| Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance | 28 |
| Opérations et engagements hors bilan | 29 |
| Informations relatives à l'effectif | 30 |

Bilan



Bilan actif

| Postes | Brut | Amort. & dépréc. | Net 31/12/2025 | Net 31/12/2024 |
|---|----------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Frais d'établissement (I) | | | | |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| Frais de développement | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériels et outillage industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 16 065 | 15 874 | 190 | 787 |
| Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | | | | |
| Participations et créances rattachées | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II) | 16 065 | 15 874 | 190 | 787 |
| STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| Matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| En-cours (biens et services) | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes sur commandes | | | | |
| CRÉANCES | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| Autres créances | 20 | | 20 | 9 430 |
| Charges constatées d'avance | | | | |
| VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT | | | | |
| Actions propres | | | | |
| Autres titres | 868 098 | | 868 098 | 650 065 |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus | | | | |
| Disponibilités | 43 892 | | 43 892 | 46 933 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT (III) | 912 010 | | 912 010 | 706 428 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (V) | | | | |
| Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI) | 928 075 | 15 874 | 912 201 | 707 215 |

Bilan passif

| Postes | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|---|----------------|----------------|
| FONDS PROPRES | | |
| Fonds propres sans droits de reprise | | |
| Fonds propres statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | |
| Fonds statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Écarts de réévaluation | | |
| RÉSERVES | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves pour projets de l'entité | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | | |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) | - 597 | - 1 189 |
| Fonds propres consommables | 725 157 | 585 462 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL FONDS PROPRES (I) | 724 560 | 584 274 |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| Fonds dédiés | | |
| TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II) | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| TOTAL PROVISIONS (III) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | |
| Instruments financiers à terme | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 164 226 | 97 638 |
| Dettes fiscales et sociales | 22 818 | 24 115 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | | |
| Produits constatés d'avance | | |
| TOTAL DETTES (IV) | 187 044 | 121 753 |
| Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V) | | |
| TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V) | 911 604 | 706 027 |

Compte de résultat



Compte de résultat

| Postes | 2025 | 2024 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | |
| Cotisations | | |
| Ventes de biens | | |
| Dont ventes de dons en nature | | |
| Ventes de prestations de services | | |
| Dont parrainages | | |
| Produits de tiers financeurs | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 390 306 | 481 373 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | |
| Dons manuels | | |
| Mécénat | | |
| Legs, donations et assurance-vie | | |
| Contributions financières | | |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | |
| Autres produits | 0 | 5 |
| TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I) | 390 306 | 481 378 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | |
| Achats de marchandises | | |
| Variation de stocks | | |
| Autres achats et charges externes | 331 011 | 401 505 |
| Aides financières | | |
| Impôts, taxes, et versements assimilés | 491 | 165 |
| Salaires | 33 680 | 54 646 |
| Cotisations sociales | 13 787 | 13 848 |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 597 | 1 189 |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements | 597 | 1 189 |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions | | |
| Reports des fonds dédiés | | |
| Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées | | |
| Autres charges | 13 056 | 10 025 |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II) | 393 218 | 482 567 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | -2 912 | -1 189 |
| PRODUITS FINANCIERS | | |
| De participations | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 3 046 | |
| Reprises sur dépréciations et provisions | | |
| Différences positives de change | | |
| Produits des immobilisations financières cédées | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | |
| TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III) | 3 046 | |
| CHARGES FINANCIÈRES | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées | | |
| Différences négatives de change | | |

| Postes | 2025 | 2024 |
|---|---------|---------|
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | |
| TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV) | | |
| RÉSULTAT FINANCIER (III - IV) | 3 046 | |
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) | 134 | -1 189 |
| Produits exceptionnels (V) | | |
| Charges exceptionnelles (VI) | | |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | | |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | 731 | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) | 393 352 | 481 378 |
| TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) | 393 949 | 482 567 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Dons en nature | | |
| Prestations en nature | | |
| Bénévolat | | |
| TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Secours en nature | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | |
| Prestations en nature | | |
| Personnel bénévole | | |
| TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| RÉSULTAT DE L'EXERCICE | -597 | -1 189 |

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **912 200,56 €**.

Le résultat net comptable est **une perte** de **-597,06 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Événements significatifs

Événements post-clôture

Sans impact :

Aucun événement significatif n'est intervenu depuis la date de clôture

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

L'INSTITUT DIDEROT est un Fonds de dotation, créé le 5 Mars 2009 à l'initiative de COVEA, dans le cadre de la loi n°2008-776 du 4 Août 2008 et le décret n°2009-158 du 11 Février 2009, qui a pour objet :

- de mobiliser les différents acteurs socio-économiques (chercheurs, universitaires, responsables économiques, décideurs, ...) pour participer et contribuer à une réflexion fondamentale et prospective sur l'évolution des sociétés actuelles au regard des grandes transformations démographiques, technologiques, énergétiques, environnementales et géopolitiques ;
- de concourir au développement national et international de recherches et pratiques innovantes en la matière ;
- de manière générale, accomplir tous les actes et opérations se rattachant directement ou indirectement à l'objet ci-dessus ou susceptibles d'en faciliter la réalisation.

Les actions du fonds de dotation sont financées par les dotations annuelles versées par ses membres détaillées en section 4 du paragraphe B « Dotations ».

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

| Type d'immobilisation | Durée d'amortissement |
|--|-----------------------|
| Bâtiments, installations et agencements | |
| Bâtiments commerciaux | 20 à 50 ans |
| Bureaux | 25 ans |
| Agencements | 10 ans |
| Mobilier | 10 ans |
| Travaux | 5 à 10 ans |
| Matériel et outillage | |
| Matériel | 6,5 à 10 ans |
| Outillage | 5 à 10 ans |
| Autres immobilisations corporelles | |
| Matériel de transport | 5 ans |
| Matériel informatique | 3 à 5 ans |
| Immobilisations incorporelles | |
| Logiciels | 1 à 3 ans |
| Brevets | |
| Autres | |

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

| Rubriques | Brut à l'ouverture de l'exercice (A) | Augmentations (B) | Diminutions (C) | Brut à la clôture de l'exercice (D) |
|--|--------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais de recherche et de développement | | | | |
| Concessions, brevets & licences | | | | |
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immo. en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outilla... | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 16 065 | | | 16 065 |
| Immo. en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Titres immobilisés | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 16 065 | | | 16 065 |

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

| Amortissements | Durée d'utilisation | Mode d'amortissement | Brut à l'ouverture de l'exercice (A) | Augmentations (B) | Diminutions (C) | Brut à la clôture de l'exercice (D) |
|---|------------------------|-------------------------|---|----------------------|--------------------|--|
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Frais d'établissement et de R&D | | | | | | |
| Concessions, brevets & licences | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Immo. en cours, avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel et outill... | | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | 15 277 | 597 | | 15 874 |
| Immo. en cours, avances et acomptes | | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | | |
| Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Titres immobilisés | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | | |
| TOTAL | | | 15 277 | 597 | | 15 874 |

| Dépréciations | Brut à l'ouverture de l'exercice (A) | Augmentations (B) | Diminutions (C) | Brut à la clôture de l'exercice (D) |
|--|--------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement et de R&D | | | | |
| Concessions, brevets & licences | | | | |
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immo. en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outilla... | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | |
| Immo. en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Titres immobilisés | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | |
| Matières premières | | | | |
| En-cours de production (biens et services) | | | | |
| Produits finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Créances | | | | |
| Créances clients et comptes rattachés | | | | |
| Autres créances | | | | |
| Charges constatées d'avance | | | | |
| Capital souscrit - appelé non versé | | | | |
| TOTAL | | | | |

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

| Rubriques | Montant Brut | 1 an au plus | 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|--|--------------|--------------|-----------|---------------|
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immo. financières | | | | |
| Clients douteux | | | | |
| Autres créances clients | | | | |
| Personnel et comptes rattachés | | | | |
| Sécurité sociale et autres org. sociaux | | | | |
| États et autres collectivités publiques | | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | | |
| TVA | | | | |
| Autres impôts | | | | |
| Divers | | | | |
| Groupes et associés | | | | |
| Débiteurs divers | 20 | 20 | | |
| Charges constatées d'avance | | | | |
| TOTAL | 20 | 20 | | |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| Rembours. obtenus en cours d'exercice | | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés | | | | |

Informations relatives au passif

Variation des fonds propres

| Rubriques | Début d'exercice | Affectation du résultat | Augmentation | Réduction | Fin d'exercice |
|-------------------------------------|------------------|-------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Situation nette | | | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Réserves | | | | | |
| Report à nouveau | | | | | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | | | | | |
| TOTAL | | | | | |
| Autres | | | | | |
| Fonds propres consommables | 585 463 | | 530 000 | 390 306 | 725 157 |
| Subventions d'investissement | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 585 463 | | 530 000 | 390 306 | 725 157 |
| TOTAL GÉNÉRAL | 585 463 | | 530 000 | 390 306 | 725 157 |

Précisions sur les dettes

| Rubriques | Montant Brut | 1 an au plus | 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|--|--------------|--------------|-----------|---------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes aux étab. de crédit | | | | |
| Emprunts et dettes financières divers | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 164 226 | 164 226 | | |
| Personnel et comptes rattachés | | | | |
| Sécurité Sociale et autres org. sociaux | 15 102 | 15 102 | | |
| États et autres collectivités publiques | | | | |
| Impôts sur les bénéfices | 731 | 731 | | |
| TVA | | | | |
| Obligations cautionnées | | | | |
| Autres impôts, taxes et assimilés | 6 985 | 6 985 | | |
| Dettes sur immo. et comptes rattachés | | | | |
| Groupe et associés | | | | |
| Autres dettes | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 187 044 | 187 044 | | |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts et dettes contractés auprès des ... | | | | |

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

| Charges à payer | Montant | Commentaire |
|---|---------|-------------|
| Fournisseurs - Factures non parvenues | 160 081 | |
| Organismes sociaux - Autres charges à payer | 32 | |
| TOTAL | 160 113 | |

| Produits à recevoir | Montant | Commentaire |
|---------------------|---------|-------------|
| TOTAL | | |

Dotations reçues

| Membres | Dotation 2025 | Dotations 2024 |
|--|---------------|----------------|
| COVEA | Exemptée | Exemptée |
| ASSURANCES MUTUELLES DE FRANCE (AMF) | Néant | Néant |
| GARANTIE MUTUELLE DES FONCTIONNAIRES (GMF) | 215 000 | 375 000 |
| MAAF ASSURANCES | 215 000 | 375 000 |
| MMA IARD ASSURANCES | 100 000 | 180 000 |
| TOTAL | 530 000 | 930 000 |

Les dotations reçues cumulées depuis la création du Fonds s'élèvent à 12 739 691 euros.
Ces dotations ont été consommées à hauteur de : 12 014 534 euros.
La consommation de la dotation consommable de l'exercice est conforme à l'article 214-2 du règlement ANC 2018-06.

Contributions volontaires en nature

| Société | Prestations | Montant |
|----------------|-------------------|---------|
| GMF Assurances | Refacturation ABC | 3 219 |
| MMA IARD | Refacturation ABC | 306 267 |
| GIE LOGISTIQUE | Refacturation ABC | 44 084 |
| TOTAL | | 353 570 |

Transactions non conclues aux conditions normales de marché

Informations sur les transactions avec les contreparties

Au titre de l'article L.612-5 du Code de Commerce, l'Institut Diderot n'a pas conclu de conventions dites réglementées.

L'Institut Diderot n'a effectué aucune opération interne avec des contreparties conclue dans des conditions anormales telles que prévues dans l'article 431-12 du règlement ANC 2018-06

Opérations et engagements envers les organes d'administration de direction ou de surveillance

Information sur les rémunérations

Dans le cadre des dispositions de l'article 261-7-1 du CGI, le Conseil d'Administration du 3 décembre 2024 a alloué à la Présidente du Fonds de dotation une rémunération, indemnité compensatrice du temps consacré à la mission, de 30K€ brut au titre de l'exercice 2025.

Opérations et engagements hors bilan

Engagements hors bilan

Le code du travail ou la convention collective dont dépend le fond de dotation prévoit des indemnités de fin de carrière ainsi qu'un droit individuel à la formation. Le montant des droits acquis par les salariés à la clôture de l'exercice n'est pas significatif.

Il n'existe aucun autre engagement hors bilan à la clôture de l'exercice.

Informations relatives à l'effectif

Effectif du personnel

L'effectif moyen du personnel du fonds de dotation au cours de l'exercice est de 1 salarié.



ATLANTIC PARTNERS PARIS

SIREN : 487801664

9 VILLA WAGRAM SAINT HONORE 233 RUE DU FAUBOURG SAINT HONORE, 75008 PARIS 8